
Stránka 1 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 44. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.11.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, JUDr. T. Homola, JUDr. P. 
Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, V. Čahoj, JUDr. P. Klein, MPA, 
Ing. J. Drmolová 

Omluveni: Bc. M. Slabý 

Hosté: Ing. J. Vejmelka, Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Přehled žádostí o svěření 
pozemků ve vlastnictví 
Magistrátu hlavního města 
Prahy a odejmutí pozemků ze 
svěřené správy MČ Praha 5 
dle usnesení ZMČ/5/9/2019 ze 
dne 25. 6. 2019 

Schváleno RMČ/44/1322/2019 

2. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení v rámci zjednodušené 
výzvy na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem 
"Areál ZŠ Podbělohorská - 
volumetrická studie" 

Schváleno RMČ/44/1323/2019 

3. 
Odpis pohledávek nájemců 
bytů do 100 tis. Kč   

Schváleno RMČ/44/1324/2019 

4. 
Záměr pronájmu NP (48,00 
m2), v pol. Barrandov, Krškova 
807/21 

Schváleno RMČ/44/1325/2019 

5. 
Návrh na uzavření nové 
smlouvy o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů  

Schváleno RMČ/44/1326/2019 

6. 

Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2019 - Základní 
škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720 -  

Schváleno RMČ/44/1327/2019 

7. 
Záměr na konání akce 
Podnikatel Prahy 5 roku 2019 

Schváleno RMČ/44/1328/2019 

8. 

Změna finančního plánu 
Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 
5, p. o. 

Schváleno RMČ/44/1329/2019 

9. 
Žádost Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5 
o účelovou dotaci z rozpočtu 

Schváleno RMČ/44/1330/2019 



Stránka 2 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

hl. města Prahy pro 
poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2020 

10. 

Žádost o souhlas k instalaci 
optického kabelu v objektu ZŠ 
Pod Žvahovem 463/21b, Praha 
5 

Schváleno RMČ/44/1331/2019 

11. 

Stanovisko k žádosti o 
pronájem části pozemku parc. 
č. 322/1 v k. ú. Motol, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/44/1332/2019 

12. 

Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 2084/18, k. ú. Smíchov 
ve svěřené správě MČ Praha 
5, za účelem uložení 
telekomunikačního vedení - 
optického kabelu, se 
společností  Dial Telecom, a. s.  

Schváleno RMČ/44/1333/2019 

13. 
Záměr na konání akce 3. 
Reprezentační ples Prahy 5   

Schváleno RMČ/44/1334/2019 

14. 

Záměr pronájmu NP - prostor 
sloužící podnikání ev. č. 207 
na adrese nám. Kinských 
741/6 Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1335/2019 

15. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/44/1336/2019 

16. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových 
jednotek č. 11 v domě 
Zahradníčkova 1121 a č. 1 a 
16 v domě Zahradníčkova 
1124" 

Schváleno RMČ/44/1337/2019 

17. 

Finanční dar pro 
Římskokatolickou farnost u 
kostela sv. Václava, Praha - 
Smíchov na akci "Mikulášská 
besídka pro děti 2019"  

Schváleno RMČ/44/1338/2019 

18. 
Stanovení počtu zaměstnanců 
Úřadu městské části Praha 5  

Schváleno RMČ/44/1339/2019 

19. 

Smlouva se společností Praha 
TV s. r. o. na kompletní výrobu 
AV děl a pořadů včetně 
poskytnutí licence 

Schváleno RMČ/44/1340/2019 

20. 

Návrh na uzavření dohody o 
skončení nájmu bytu a návrh 
na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu  

Schváleno RMČ/44/1341/2019 

21. 

Plná moc pro společnost 
ALMA ENERGO, s. r. o. k 
jednání s odborem památkové 
péče Magistrátu hlavního 

Schváleno RMČ/44/1342/2019 



Stránka 3 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

města Prahy 

22. 

Zajištění vánočních dárkových 
balíčků pro zaměstnance ÚMČ 
Praha 5 a zastupitele MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1343/2019 

23. 

Zpráva výběrové komise pro 
výběrové řízení na obsazení 
funkce tajemníka Úřadu MČ 
Praha 5 ze dne 8. 11. 2019 

Schváleno RMČ/44/1344/2019 

24. 
Realizace pilotního projektu 
Výkon dohledu na majetek MČ 
Praha 5  

Schváleno RMČ/44/1345/2019 

 
  



Stránka 4 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1322/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Přehled žádostí o svěření pozemků ve vlastnictví Magistrátu hlavního města Prahy a 
odejmutí pozemků ze svěřené správy MČ Praha 5 dle usnesení ZMČ/5/9/2019 ze dne 25. 6. 
2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled žádostí o svěření pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy a odejmutí pozemků ze 
svěřené správy MČ Praha 5 dle usnesení ZMČ/5/9/2019 ze dne 25. 6. 2019 

II. Ukládá 

1. vypracovat aktualizaci žádostí o svěření pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy a 
odejmutí pozemků ze svěřené správy MČ Praha 5 a předložit ji Zastupitelstvu MČ ke schválení 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
K jednání přizvána Marcela Končolová 
 
 

  



Stránka 5 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1323/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem "Areál ZŠ Podbělohorská - volumetrická studie" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Areál ZŠ Podbělohorská - volumetrická studie", 
Ing. arch. Václava Škardu, místo podnikání K Vodojemu 201/3, Praha 5, IČO 626 42 502 s 

celkovou nabídkovou cenou 290.000 Kč bez DPH, tj. 350.900 Kč s DPH 

  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, Ing. arch. Václavem Škardou, místo podnikání K Vodojemu 
201/3, Praha 5, IČO 626 42 502 

  

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 290.000 Kč bez DPH, tj. 350.900 Kč s DPH z 
rozpočtu OÚR na rok 2020 z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 
3635 Územní rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

  

II. Bere na vědomí 

1. pokyny pro zpracování hrubopisu díla "Areál ZŠ Podbělohorská - volumetrická studie" 

  

III. Zřizuje 

1. pracovní skupinu pro projednání rozšíření areálu ZŠ Podbělohorská 

  

IV. Jmenuje 

1. do pracovní skupiny pro projednání rozšíření areálu ZŠ Podbělohorská tyto členy: 
1. Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5; 
2. JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5; 
3. Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5; 
4. Mgr. Jitka Vlčková, ředitelka ZŠ Podbělohorská; 
5. Ing. arch. Zuzana Hamanová, předsedkyně Výboru pro územní rozvoj; 
6. Bc. Martin Damašek, M.A., člen zastupitelstva MČ Praha 5; 
7. Ing. Štěpán Rattay,  člen zastupitelstva MČ Praha 5; 
8. Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství ÚMČ Praha 5; 
9. Martin Ptáček, vedoucí odd. provozně technické správy budov ÚMČ Praha 5; 
10. Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic ÚMČ Praha 5 

  

  

  

  

  



Stránka 6 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

V. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

  

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2019  

2. informovat členy pracovní skupiny o jejich jmenování do pracovní skupiny pro projednání 
rozšíření areálu ZŠ Podbělohorská 

  

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1324/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců bytů do 100 tis. Kč   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným nájemcům 
bytů (vše v aktuální výši): 
1)?????????????????, dříve bytem???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
?????Kč, dluh z poplatku z prodlení ??????Kč (k 31. 7. 2019), dluh z nákladů řízení ??????Kč 
2) ?????????????????????????????, dříve bytem ?????????????, dluh z nájemného a 
služeb ???Kč, dluh z poplatku z prodlení ??????Kč (k 31. 7. 2019) 

3) ????????????????????????, dříve bytem ???????????????? dluh z nájemného a služeb 
??????Kč, dluh z poplatku z prodlení ??????Kč (k 31. 7. 2019), dluh z nákladů 
řízení ??????Kč 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Mgr. N. Priečinská a Mgr. Z. Doležal nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1325/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP (48,00 m2), v pol. Barrandov, Krškova 807/21 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr uzavření Dodatku č. 1 k NS č. 0045/0/ZOMI/15 ze dne 14. 7. 2015, uzavřené se 
Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., Obvodní výbor Praha 5, IČO 638 
31 805, na základě pronájmu NP o celkové výměře 48,00 m2, umístěných v budově B 
polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, kterým se stanovuje součinnost v užívání 
předmětných prostor dvěma nájemci 

2. záměr pronájmu NP o celkové výměře 48,00 m2, umístěných v budově B polikliniky Barrandov, 
Krškova 807/21, Praha 5, za nájemné ve výši 1 Kč/rok bez služeb, za účelem využití jako 
zázemí pečovatelek terénní pečovatelské služby každý den v týdnu, na dobu neurčitou, pro 
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., IČO 701 08 374. 

3. ukončení Dohody o správě nebytového prostoru užívaného vlastníkem nemovitosti č. 
038/0/OVS/12 ze dne 4. 12. 2012, NP o celkové výměře 48,00 m2, umístěných v budově B 
polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, uzavřené se společností CENTRA a. s., IČO 
186 28 966, a to dohodou k datu 31. 12. 2019. 

4. dohodu dle bodu I. 3. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1326/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 9 /ev. č. 24/, o velikosti 1+kk, standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ????????????????, trvale bytem na 
adrese n????????????????????, Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 

12. 2019, za nájemné ??????Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem 
bytu ze sociálních důvodů 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1327/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2019 - Základní škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720 -  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2019 
z původních 91,0 tis. Kč na částku 125,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2019 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v ZŠ 
pro rok 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1328/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na konání akce Podnikatel Prahy 5 roku 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na konání akce Podnikatel Prahy 5 roku 2019 dne 7. 2. 2020 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1329/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna finančního plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu finančního plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 

- snížení výnosů roku 2019 o částku 400 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 29.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1330/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
města Prahy pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o účelovou dotaci z rozpočtu hl. města 
Prahy pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2020 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s usnesením rady 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 20.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1331/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas k instalaci optického kabelu v objektu ZŠ Pod Žvahovem 463/21b, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s. o souhlas k instalaci optického kabelu v 
objektu ZŠ Pod Žvahovem 463/21b, Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis oběma smluvními stranami na Souhlasu vlastníka nemovitosti 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 27.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1332/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 322/1 v k. ú. Motol, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s dlouhodobým pronájmem části pozemku parc. č. 322/1, k. ú. Motol, pro vybudování 
vícekurtového beachvolejbalového areálu o výměře minimálně 2000 m2 z důvodu probíhající 
stavby „Denní stacionář pro seniory s dětským hřištěm a venkovním sportovištěm“ 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1333/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 2084/18, k. ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5, za 
účelem uložení telekomunikačního vedení - optického kabelu, se společností  Dial Telecom, 
a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 2084/18, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ Praha 5, za 
účelem uložení telekomunikačního vedení - optíckého kabelu, který je součástí stavby 
"UR_Radlická_Bieblova" se společností Dial Telecom, a. s., se sídlem Praha 8, Křižíkova 
36a/237, IČO 281 75 492 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1334/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záměr na konání akce 3. Reprezentační ples Prahy 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr konání akce 3. Reprezentační ples Prahy 5 dne 13. 3. 2020 v Národním domě na 
Smíchově 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1335/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP - prostor sloužící podnikání ev. č. 207 na adrese nám. Kinských 741/6 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání NP ev. č. 207 umístěného v 1. patře budovy 
nám. Kinských 741/6, Praha 5, která je součástí pozemku parc. č. 104, k. ú. Smíchov, o 
celkové výměře 22,04 m2, za minimální roční nájemné ve výši 3.000 Kč/m2/rok bez DPH a 
služeb, za účelem administrativního využití, na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní dobou 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 29.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1336/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29150 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 29151 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.900 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 29152 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.000 tis. Kč  Odboru 
ekonomickému 

RO 29153 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru sociálnímu 

  

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1337/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových jednotek č. 11 v domě Zahradníčkova 1121 a č. 1 a 16 v domě 
Zahradníčkova 1124" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava volných bytových jednotek č. 11 
v domě Zahradníčkova 1121 a č. 1 a 16 v domě Zahradníčkova 1124", tj. společnost Kozák 
Bath & Interior s. r. o., se sídlem Anglická 42/7, Praha 2 – Vinohrady, IČO 294 15 217 s 
nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 
1.194.574 Kč bez DPH, tj. 1.373. 760 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Kozák Bath & Interior s. r. o., se sídlem Anglická 

42/7, Praha 2 – Vinohrady, IČO 294 15 217 

3. financování veřejné zakázky ve výši 1.194.574 Kč bez DPH, tj. 1.373.760 Kč vč. DPH zajištěno 
ze schváleného rozpočtu na rok 2019 z plánu zdaňované činnosti na rok 2019, stř. 9166 
v položce opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001. Případné dofinancování veřejné zakázky 
následně proběhne ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 z plánu zdaňované činnosti na rok 
2020, stř. 9166 v položce opravy nad 200 tis. Kč – rezerva, SU 511, AU 0001 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 
v souvislosti se zajištěním podpisu smlouvy 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 04.12.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1338/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Václava, Praha - Smíchov na akci 
"Mikulášská besídka pro děti 2019"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Václava, Praha - Smíchov na akci 
"Mikulášská besídka pro děti 2019" 

2. darovací smlouvu, která je přílohou materiálu 

3. finanční krytí ve výši 20.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5223 Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem, po finančním přesunu z § 4349 Ostatní sociální péče a pomoc 
ostatním skupinám obyvatelstva, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.12.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1339/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Stanovení počtu zaměstnanců Úřadu městské části Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stanovuje 

1. počet zaměstnanců městské části Praha 5 zařazených do Úřadu městské části Praha 5 na 
celkový počet 345, a to s účinností ode dne 1. 1. 2020  

II. Ukládá 

1. upravit návrh rozpočtu KTA s ohledem na celkový počet 345 zaměstnanců Úřadu městské 
části Praha 5 s účinností ode dne 1. 1. 2020 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 13.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1340/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Smlouva se společností Praha TV s. r. o. na kompletní výrobu AV děl a pořadů včetně 
poskytnutí licence 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu č. 001/0/SOT/2020 na kompletní výrobu AV děl a pořadů včetně poskytnutí licence se 
společností Praha TV s. r. o. se sídlem Praha 3 - Vinohrady, Vinohradská 1597/174, IČO 258 
30 937 DIČ: CZ25830937 
  

2. finanční krytí ve výši 750 tis. Kč včetně DPH, ORJ 0619, ORG 190000, §3349, položka 5169 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1341/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 11 (ev. č. 19) ve 4. NP 
domu na adrese ??????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????, 
bytem na uvedené adrese, ke dni 30. 11. 2019, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 1 (ev. č. 1) ve 2. NP domu na 
adrese ?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????, bytem na adrese 
??????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou do 30. 9. 2020, s platností 
od data podpisu a účinností od 1. 12. 2019 za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs a od 1. 1. 
2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1342/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost ALMA ENERGO, s. r. o. k jednání s odborem památkové péče 
Magistrátu hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost ALMA ENERGO, s. r. o., IČO 035 14 498, sídlem Plzeňská 1270/97, 
Košíře, Praha 5 k jednání s odborem památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve 
věci Oprava Čínského pavilonu v usedlosti Cibulka, Praha 5. 

II. Ukládá 

1. zabezpečit administrativní kroky k podpisu plné moci 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 30.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1343/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Zajištění vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance ÚMČ Praha 5 a zastupitele MČ 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nákup 373 ks vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance ÚMČ Praha 5 a zastupitele MČ 
Praha 5 

2. finanční prostředky v celkové výši 149.200 Kč včetně DPH, které budou čerpány ze 
schváleného rozpočtu pro rok 2019 z podkapitoly 0926 § 6171, pol 5175 (pohoštění) 

3. objednávku č. 0654/KTA/19 na nákup 373 ks vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance 
ÚMČ Praha 5 a zastupitele MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1344/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení funkce tajemníka Úřadu MČ Praha 
5 ze dne 8. 11. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení funkce tajemníka ÚMČ Praha 5 ze 
dne 8. 11. 2019. Výběrová komise posoudila splnění stanovených předpokladů, požadavků, 
znalostí, dovedností, schopností a při zvážení všech dalších specifických požadavků, 
vztahujících se k obsazení dané funkce, doporučuje obsadit do uvedené funkce paní JUDr. 
Kateřinu Černou. 

2. v souladu s ustanovením § 97 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, následné zpracování návrhu na jmenování tajemnice ÚMČ Praha 5 
JUDr. Kateřiny Černé a doručení návrhu k rukám ředitelky Magistrátu hlavního města Prahy k 
odsouhlasení. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/44/1345/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Realizace pilotního projektu Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pilotní projekt Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5 v domech č. p. 442 - Plzeňská 209, 211, 
Nepomucká 2, a č. p. 445 - Plzeňská 213, 215 a Nepomucká 4 ve spolupráci s firmou Falcon 
security, s. r. o., IČO 262 18 399 po dobu 6ti měsíců  

2. uzavření a znění Smlouvy na "Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5" v domech č. p. 442 - 
Plzeňská 209, 211, Nepomucká 2 a č. p. 445 - Plzeňská 211, 213 a Nepomucká 4 se 
společnosti Falcon security, s. r. o., IČO 262 18 399 s jednotkovou cenou ve výši 180 Kč/hod. 
Za období trvání Smlouvy od zahájení činnosti do 30. 4. 2020 bude fakturováno dle skutečně 
vykázaných hodin max. do výše 753.840 Kč bez DPH, tj.  Kč 912.147 Kč vč. 21% DPH 

3. finanční krytí ve výši 753.840 Kč bez DPH, tj. 912.147 vč. 21% DPH je zajištěno z plánu 
zdaňované činnosti na rok 2019 (15. 11. 2019 - 31. 12. 2019) a na rok 2020 
(1. 1. - 30. 4. 2020) na středisku 9300, položka služby nevýrobní povahy SU 518, AU 0005 

4. uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru ev. č. 902, o celkové výměře 46,32 m2 v 
budově Plzeňská 442/209, Praha 5, společnosti Falcon security, s. r. o., IČO 262 18 399 za 
účelem zřízení zázemí pro zaměstnance či pracovníky společnosti Falcon security s. r. o., v 
rámci pilotního projektu "Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5", na dobu určitou 29 dní 

5. znění Smlouvy o výpůjčce - Falcon security, s. r. o., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

6. domovní řád pro bytové domy č. p. 442 Plzeňská 209, 211, Nepomucká 2 a č. p. 445 Plzeňská 
211, 213 a Nepomucká 4, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. informovat Centru a. s. o přijatém usnesení RMČ 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2019  

2. po 3 měsících pilotního projektu vyhodnotit účel, rozsah a výsledek přijatého programu a 
navrhnout další řešení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
44. RMČ, dne 13.11.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

  

Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

V. Čahoj, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 15. 11. 2019 

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


